FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
| 1 [nOmERO DE ACTA s 124-2024-AS-SM-391-2024-OEC/GR PUNO-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Puno a los 27 dias del mes de DIECIEMBRE del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 08:50 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante Formato MEMORANDUM Nro. 0339-
2024-GR-PUNO/ORA-OASA/RCC, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - SM-391-2024-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de contratacion es SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO
AUTOPROPULSADO SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBERENA EN LAS
MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO,
TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes seglin orden de prelacion.
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion:
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CASTILLO PANTI IGNACIO 10017826111
2 FIGUEROA MARTINEZ LUCILDA 10024370386
3 MIRANDA SALAS EDGARD GUILLERMO 10238560484
4 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 10724997347
5 R.H. INGENIEROS E.L.LR.LTDA. 20317137061
6 PROCANING S.R.LTDA. 20400589314
i CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. 20406321232
8 TRACTORES ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LTDA. 20406511872
9 GEODEN INGENIERIA Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448389406
10 OK LINE LOGISTICS AND BUSINESS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448575617
11 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 20448767443
12 CONSORCIO DE MECATRONICOS Y MAQUINARIAS S.A.C. 20448841511
13 éA;ﬁTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS 20490528556
14 TRACTO AMERICA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20520050192
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M & S
15 lINGENIEROS SR.L. 20528061941
16 TRACTO LATINO AMERICANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TRACTO LATINO AMERICANO S.A.C. 20532311871
17 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600129580
18 T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601421829
19 CONCORDIA CONTRATISTAS S.R.L. 20601699746
20 DELTA SUR PERU VSG E.I.R.L. 20601982707
21 GRUPO FECORA INGENIERIA CONSTRUCCION Y MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602102981
22 CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.l.R.L.- CONSORCIO D'GREGORY E.L.R.L. 20603896344
23 GRUPO CASTILLO D & M EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606106174
24 HPG CONSTRUCTORA Y EJECUTORAE.LR.L. 20608246291
25 Q&N CONTRATISTAS Y SERVICIOS AFINES E.I.R.L. 20609412331
26 ROAD DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610422811
27 FIZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20612735060
28 CORPORACION OMEGA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20612902543
29 ABEMQOA GLOBAL CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20613034081
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 GRUPO FECORA INGENIERIA CONSTRUCCION Y MAQUINARIAS 19/12/2024 |, 11:58:38 p. m. Valido
2 PROCANING S.R.LTDA. 19/12/2024 /] 08:35:27 p.m. Valido
3 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 19/12/2024 ] 10:30:00 p. m. Valido
4 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/12/2024 11:38:36 p. m. Valido
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CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
5 CASTILLO PANTIIGNACIO CON RUC 10017826111 Y 19/12/2024 07:39:02p. m. Valido
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. CON RUC 20406321232

CONTRATISTAS SR.L.

CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
20603075651 ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. Y 20601699746 CONCORDIA

19/12/2024 11:47:30 p. m. Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Nombre o razén social del

MAQUINARIAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

N° Consignar las razones para su no admisién
postor
De la revision y evaluacion de la oferta presentada GRUPO FECORA INGENIERIA CONSTRUCCION Y
MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, el postor no cumple con acreditar los siguiente:
- En el anexo 08, en el folio 48 de la oferta presentada, se observa que la cantidad de horas maquina (HM)
GRUPO FECORA ) ; : . - v
ofrecida es de 1300, mientras que lo solicitado en las bases integradas y el requerimiento original es de 2800
INGENIERIA M ) ) P - ) -
1 CONSTRUGCION Y HM. Esto implica una diferencia de 1500 horas maquina (HM) menos de lo solicitado. Por el incumplimiento

de requisitos sustanciales de la oferta es NO ADMITIDA

segun la ley de contrataciones del estado NO ES SUBSANABLE segun el Articulo 60. Subsanacion de las
ofertas, 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; a) La omision de determinada informacién en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacioén:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 PROCANING S.R.LTDA. ITEM UNICO
2 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. ITEM UNICO
3 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO

CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
4 CASTILLO PANTI IGNACIO CON RUC 10017826111 Y ITEM UNICO
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. CON RUC 20406321232

CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
20603075651 ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA

B CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. Y 20601699746 CONCORDIA ITEM UNICO
CONTRATISTAS SR.L.
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta |% del valor estimado

S/ 420,000.00

1 PROCANING SR LTDA. 364,000.00 86.67%

2 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 392,000.00 93.33%

3 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 404,600.00 96.33%

4 CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS CASTILLO PANTI IGNACIO CON RUC 411,600.00 98.00%

5 CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS 20603075651 ARES RENTAL MA! 431,760.00 102.80%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTAI/segﬁn ANEXO 02 que forma parte de la presente
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SERVICIOS
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
1041 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PROCANING S.R.LTDA.
FACTORES PUNTAJES
A.  |PRECIO 90.00]puntos
H MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 01 5.00|puntos
" |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 02 5.00] puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA & i boin
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA O punios
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00| puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 83.57| puntos
’ MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 01 5.00| puntos
" |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 02 5.00|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA P
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA B L
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.25| puntos
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 80.97 | puntos
4. |MEJORASA LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 01 0.00|puntos
" |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 02 5.00|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA I -
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA ~=Spun
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.27|puntos
CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CASTILLO PANTI IGNACIO CON RUC 10017826111 Y
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. CON RUC 20406321232
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 79.59[puntos
4 |MEJORASA LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 01 5.00|puntos
" |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 02 5.00|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA ™ -
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA A48IP
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.07|puntos
CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
20603075651 ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA
0
1.6 - [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL BOSTOR N°4 CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. Y 20601699746 CONCORDIA
CONTRATISTAS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 75.88|puntos
\ |MEJORASA LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 01 5.00|puntos
" |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: MEJORA 02 5.00|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 429 ounos
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA e
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES / 90.17|puntos
{
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE §
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1ro. PROCANING S.R.LTDA. 105.00
2do.
CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 98.25
4to
M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 90.27
CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
3ro CASTILLO PANTI IGNACIO CON RUC 10017826111 Y
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. CON RUC 20406321232 94.07
CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
5to 20603075651 ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ARES
RENTAL S.A.C. Y 20601699746 CONCORDIA CONTRATISTAS S.R.L. 90.17
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo

lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PROCANING S.R.LTDA.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
15e CONSORCIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CASTILLO PANTI IGNACIO CON RUC 10017826111 Y
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. CON RUC 20406321232
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 CONSORCIO RIO RAMIS INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
20603075651 ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA
0
MOMERE O RAZON SOCIAL DEL BOSTOR N-5 CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. Y 20601699746 CONCORDIA
CONTRATISTAS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA gf'
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segun ANEXO 03 que for\ma parte de Ia pres /é
Acta.
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el PAQUETE el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacién, y cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. Sl. 392,000.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

De la revision y evaluacion de la oferta presentada por el postor PROCANING
S.R.LTDA. No cumpre con la acreditacion de la experiencia del personal clave, como
se solicita en las bases integradas " 02 operadores de maquinaria pesada, con
experiencia minima de 12 meses como operador de rodillo liso vibratorio
autopropulsado™

- en folio 40 el postor presenta como personal clave a Ronal Yuca Ttamifia en dicho
documento se observa que las funciones que desemperio es de operador de
cargador frontal, asi mismo sefala que ocupo el cargo de operador de rodillo
compactador. el cual presenta incongruencia por lo que no se puede determinar la
experiencia.

- en folio 42 el postor presenta como personal clave a Ascencio Yuca Ttamifia en

1 PROCANING S.R.LTDA. dicho documento se observa que las funciones que desempefio es de operador de
cargador frontal, asi mismo sefiala que ocupo el cargo de operador de rodillo
compactador. el cual presenta incongruencia por lo que no se puede determinar la
experiencia.

En ese sentido, se indica que el organo encargado de las contrataciones no le
corresponde interpretar ni aclarar imprecisiones, siendo que la presentacion de la
informacion y documentacién por parte de los postores deben ser claras y precisas.
Por lo que se considera DESCALIFICADA la oferta.

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRMZAC?ONES da por aprobads los resultados de la evaluacion y calificacién de las ofertas, de acuerdo
con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admisién de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacién de la Oferta adjuntos que forman parte
integrante del presente Acta. \

15
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/"/ WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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